
Förlösa-Lindsdals Hembygdsförenings  

verksamhetsberättelse för år 2024 
 

 

Styrelsen har bestått av följande  

ordinarie styrelseledamöter 

Yngve Åkesson, ordförande 

Anneli Ågren, vice ordförande 

Hasse Petersson, sekreterare   

Johan Henrysson, kassör  

Stig Karlsson, ledamot                

Jan-Olof Gustavsson, ledamot         
Berit Johansson, ledamot 

Suppleanter i styrelsen har varit     

Stefan Eriksson 

Britt-Mari Einarsson 
 

Aktiviteter under året. 
 

Verksamhetsåret 2024 inleddes med ett välbesökt årsmöte i Lindsdalskolans matsal den 3 mars. 

Det var cirka 50 st som var med på mötet och Anna Carlsson från Timmernabben stod för 

musikunderhållningen.  

Som ordförande för årsmötet valdes föreningens ordförande Yngve Åkesson och som sekreterare 

föreningens sekreterare Hasse Petersson. På årsmötet redovisades föreningens 

verksamhetsberättelse och räkenskaper. De godkändes och styrelsen fick ansvarsfrihet för det 

gångna året. Det blev omval av ordförande och ledamöterna Johan Henrysson, Stig Karlsson och 

Anneli Ågren. Som suppleanter blev det omval på Stefan Eriksson och nyval av Britt-Mari 

Einarsson. Mötet beslutade också om att höja medlemsavgiften till 150 kr/person från 2025.  

 

 
Anna Carlsson spelar och sjunger 



Vi fick en hjärtstartare av Kalmar kommun som vi har installerat på vår hembygdsgård. Den är 

placerad utomhus vilket gör den tillgänglig för allmänheten. Det var ett krav från Kalmar kommun. 

Den är också registrerad i hjärtstartarregistret. 

 

 
Vår hjärtstartare utanför vårt museum 

 

En idé väcktes under våren om vi skulle kunna göra ett liknande kortspel som Kalmars Stads 

Hembygdsförening har gjort. En arbetsgrupp som bestod av Stefan, Hasse, Jan-Olof och Johan 

påbörjade arbetet. Målet var att ha den klar i god tid inför jul. Det blev i formatet av en kortlek men 

med 100 kort med frågor om hembygden eller andra saker kopplade till den. Vi tryckte upp 500 st 

spel som vi började sälja på berättaraftonen den 17 november. Sedan har vi varit på plats på 

Lindsdals bibliotek, SPF i Lindsdals månadsmöte, i entrén till ICA-affären i Lindsdal samt på 

Vintermyset på torget i Lindsdal utanför ICA och sålt spelet. Bra jobbat av alla i gruppen. 

 
Vårt nya spel, Hembygdsquiz 



11 april visade vi filmer på ett öppet möte på Frikadellen i Lindsdal. Det är en sammansättning av 

Sven Engmans filmer från Förlösa med omnejd. Det var cirka 40 besökare. 

 

Valborgsmässofirandet vid Karlshöjd var välbesökt med närmare 1000 besökare. Arrangemanget 

genomfördes tillsammans med Lindsdals scoutkår. Förlösa kyrkokör sjöng vårsånger och Pär 

Simonsson höll ett mycket uppskattat vårtal. Temat i vårtalet var vår tid, hur vi använder den. Pär 

refererade till flera av de resor han har gjort till Ukraina och hur tacksamma de är där över den 

hjälp de får och tiden vi ger dem. Vi hade torgvagnen på plats med försäljning av korv i bröd samt 

kaffe och dryck. Vi fick beröm för att ljudet fungerade mycket bra i år. 

 

  
Valborgsfirande på Karlshöjd 

 

Hembygdsföreningen medverkade inte på Lindsdalsdagen då den var på Pingstaftonen. Vi fick inte 

ihop tillräckligt många funktionärer för att kunna delta. 

 

23 maj träffade Yngve Åkesson och Bengt Jonsson en journalist från Kalmar Läns tidning. Han 

skulle skriva ett reportage om mindre museum på landsbygden. Journalisten var Douglas Sandor 

från Borgholm. Det blev ett långt och trevligt möte som resulterade i en mycket bra artikel i 

tidningen som kom ut den 25 juli. 

 

Den 5 juni var vi inbjudna till Landshövdingen för att ta emot en svensk flagga. Vi hade ansökt om 

detta med motiveringen att vår nuvarande flagga började bli sliten. Anneli Ågren, Yngve och 

Kristina Åkesson gick dit med spänd förväntan hur det skulle bli. Flaggan vi fick var en flagga som 

hade varit hissad en gång på Sveriges Riksdagshus. Först blev det en rundvandring i residenset och 

sedan ett högtidligt överlämnande av flaggan och därefter fika med sommartema i residensets 

trädgård. 

 

  
Mottagande av flagga 



 

Nationaldagen firades vid Hembygdsgården med ca 100 besökare i bra sommarväder. Då hissade 

vi den erhållna flaggan för första gången. Storleken på flaggan stämde bra överens med vår 

flaggstång. Penny sjöng flera sånger till eget ackompanjemang. Anneli Ågren läste några dikter. Vi 

hade försäljning av kaffe med våffla, lotter och böcker. Det fanns olika saker för barnen att leka 

med i trädgården. Lindsdals konstvänner ordnade med en konstutställning i vårt vagnsförråd som 

lockade en del besökare till att köpa sig en ny tavla. 

 

Den 4 augusti hade vi ”Öppen Hembygdsgård”. Anneli, Berit och Britt-Mari höll i arrangemanget. 

Det kom cirka 20 besökare som tittade runt i våra byggnader. Det fanns möjlighet att inta egen 

medhavd fika ute i trädgården.  

 

I augusti erbjöd vi en gratis HLR-utbildning till samtliga medlemmar men uppslutningen blev inte 

så stor som vi hade hoppats på. Vi genomförde den i början på september på Frikadellen med 15 

deltagare. Det var Mats Johansson som höll i den och det var väldigt bra genomfört. Mycket lärorik 

och nyttig information som alla kan ha nytta av när som helst. Vi vet inte när men kunskap är en 

lätt börda att bära med sig. 

 

Cykelutflykten den 1 september började på ladugårdsplanen vid Karlshöjd med cirka 50 deltagare. 

Där kunde alla se våra olika vagnar som finns garagerade där. Sedan tog vi landsvägen till Förlösa 

gård. Vi tog vägen över ladugårdsplanen upp till f.d. Maskinstationen där Johan Henrysson 

berättade om Förlösa gård och om Maskinstationen samt verkstaden där intill. Från 

Maskinstationen fortsatte vi till kyrkan där Anneli Ågren berättade om olika kända personer som 

vilar där. Vi avslutade med en liten rundvandring till nämnda gravplatser. Nästa stopp blev på 

Christiansborg där Carl Meurling mötte upp och berättade om deras verksamhet idag. Yngve 

Åkesson berättade lite om gårdens historia. Längs vägen fanns det frågor att besvara för barnen. 

Slutmålet var hembygdsgården där medhavd fika intogs och deltagande barn fick möjlighet att 

fiska vilket gav en godispåse som vinst. Stefan Eriksson höll i barnaktiviteterna. 

 

 
Cykelutflykten har stannat vid Förlösa gård 

 

 

 

 

 



Berättarafton genomfördes i Lindsdalsskolans matsal den 17 november där hembygdskonsulenten 

Peter Danielsson höll en intressant föreläsning om olika berättelser och hur de lever vidare. Kalle 

Jakobsson berättade om flundrefisket i Kalmarsund. Kalle har sina rötter på Stensö i Kalmar. Det 

var två mycket bra berättare och det fick cirka 65 personer njuta av. Vi tog entré som inkluderade 

fikan. Det såldes lotter, böcker och vårt nya kortspel Hembygdsquiz. Före mötet och under fikan 

visades filmer från hembygdsdagarna vid Sporsjö hembygdsmuseum från 1999. 

 

 
Berättarafton i Lindsdalsskolan matsal 

 

Under året har vi haft tre olika utställningar i en monter på Lindsdals bibliotek. Vi har visat äldre 

husgeråd, porslin med kaffetema, verktyg och julpynt. Anneli Ågren och Berit Johansson har 

ordnat med detta. Bengt Jonsson var behjälplig med verktygen. 

 

Hembygdsföreningens samtliga byggnader kräver löpande underhåll. En underhållsplan för 

kommande underhåll har upprättats under 2024. Det har utförts ett stort arbete vid kvarnen i 

Årtebäck med att byta ut kilarna vid vattenhjulet och vid det stora kugghjulet inne i kvarnen. 

Engagerade i detta var Stig Karlsson, Kjell Juneberg och Yngve Åkesson. Där behöver kanalen för 

inloppet av vatten ses över med nya ekplank.  

Det nordöstra hörnet på glasverandan började ge sig för röta. Vi öppnade upp och fogade i nytt 

virke i den stolpe som bär upp i det hörnet. Vid hembygdsgården har ett omfattande målningsarbete 

utförts av några tappra medlemmar med start efter midsommar. Deltog gjorde Hasse Petersson, 

Yngve Åkesson, Anders Oskarsson, Britt-Mari Einarsson och Stig Karlsson. Ett extra tack till Stig 

Karlsson och övriga delägare i den lift vi fick låna under målningsarbetet. Den underlättade arbetet 

avsevärt. Alla vita detaljer på boningshuset har tvättats, skrapats och målats. Samtliga fönster på 

byggnaderna samt brunnskaret har också fått ny färg.  

 



Efter sommaren byttes den översta raden med tegelpannor ut på boningshusets baksida ut mot en 

längre modell då det var ett mellanrum mellan nockpannorna och den översta raden med 

tegelpannor. Arbetet utfördes av Stig Karlsson och Yngve Åkesson. Stig Karlsson lånade ut sin 

byggnadsställning som var till stor hjälp. De nya tegelpannorna skänktes av Lennart Jakobsson i 

Mossebo. 

 

  
  

  

Underhållsarbeten på gång 

 

Styrelsen har haft 11 st protokollförda styrelsemöten, varav ett var konstituerande.  

Antal medlemmar har under året varit 255 st, en ökning med 16 st nya medlemmar. Vi är en av två 

hembygdsföreningar i Kalmar län som ökar antalet medlemmar år från år. Det är tredje året på rad 

som vi ökar antalet medlemmar. 
 

Årets ekonomiska resultat är 21 990kr. Styrelsen föreslår att årets resultat på 21 990kr, jämte 

tidigare balanserat resultat på 382 103kr, balanseras i ny räkning på totalt 404 093kr. 

 

Vi har varit representerade vid Hembygdsrådets samtliga möten samt på Länsförbundets årsstämma 

i Föra samt deras vår och höstmöten.  



Vi stod som värd för Hembygdsrådets höstmöte i september. Det inleddes med en visning av 

hembygdsgården och sedan hölls mötet i församlingshemmet vid kyrkan. Vid mötet visade vi Sven 

Engmans filmer där det finns sekvenser både ifrån Kalmar och Rockneby som intresserade 

deltagarna. 
 

Hembygdsföreningens utåtriktade information  
Medlemsinformation via E-post går nu till cirka 120 medlemmar som har önskat att få det.  
 

Vi får också ut mycket information på vår egna sida på Facebook och även på Instagram. Vi lägger 

också ut information på Facebooksgruppen ”Vi i Lindsdal”.  

Genom detta når vi ut med vår verksamhet till många i Förlösa och Lindsdal, som vi annars inte 

skulle nå. 
 

Vårt digitala arkiv med historiska berättelser och bildarkiv utvecklas ständigt. 

 

På vår hemsida har vi mycket lättöverskådlig information.  

 

Styrelsen för Förlösa-Lindsdals Hembygdsförening 

 

 


